
Zápis ze schůze důvěrníků spolku rodičů a přátel školy při ZŠ Velké Přílepy 

 

Datum konání: 5. 6. 2023 

Přítomni: D. Doubková (III.A) 

M. Pallasová (IV.B) 

I. Petříčková (V.A) 

J. Maťková (VI.B) 

E. Zaviačičová (VII.A) 

H. Smolíková (VII.B) 

I. Černeková (IX.A) 

V. Bezděková 

P. Ben Saidová 

 

Omluveni:  J. Zedníková (I.A), D. Hála (I.B), M. Urbanová (II.A), 

M. Válková (II.B, IV.C), , L. Švehlová (III.B), ˇJ. Hanzal (IV.A), P. Škurková (V.B, 

VIII.A), R. Lacinová (VI.A), E. Meningerová (VIII.B), L. Ackermannová (IX.B),  

Schůze důvěrníků je usnášeníschopná. 

Body programu: 

1. Dosavadní čerpání rozpočtu 

 

Přehled vývoje stavu prostředků na účtu SRPŠ: 

k 31. 8. 2022 – 74 889,64 Kč – zůstatek z minulého školního roku 

k 31. 10. 2022 – 174 428,64 Kč – stav po zaslání příspěvků rodičů na školní rok 2022/2023 

k 13. 4. 2023 – 163 832,53 Kč – průběžné čerpání rozpočtu, další příchozí příspěvky od rodičů 

k 4. 6. 2023 – 321 949,53 Kč – průběžné čerpání rozpočtu plus vliv plateb rodičů na pracovní 

sešity, viz dále 

 

Aktuální stav účtu by měl být 137 694,53 Kč, skutečný stav 321 949,53 Kč je dán rozdílem 

plateb rodičů za pracovní sešity. 

 

Výše rozpočtu je dle rozhodnutí schůze důvěrníků ze 13. 4. 2023 a dle rozhodnutí ze schůze 

důvěrníků ze dne 5. 6. 2023 rozdělena do následujících oblastí možných pro čerpání školou. 

 

 



Rozpočet po 5. 6. 2023 Vyčerpáno 

Kč 

Zbývá 

vyčerpat 

Projekty tříd 14 298,- 23 702,- 

Vzdělávací akce 27 808,- 22 192,- 

Knihy a odměny pro žáky 5 180,7,- 6 819,30,- 

Nákup relaxačních pomůcek 0,- 6 000,- 

Audiovizuální technika 0,- 50 000,- 

Výtěžek Velikonoční dílny -38 430,-  

Výcvik asistenčních psů – Pomocná tlapka 16 000,- 0,- 

Nákup relaxačních pomůcek 20 000,- 5 792,- 

Finanční rezerva 56 931,23,- 56 931,23,- 

 

Finanční rezerva může být čerpána na základě žádosti školy. Vedení spolku pak zajistí 

schválení třídními důvěrníky. 

Schůze důvěrníků jednomyslně schválila prostředky v jednotlivých kategoriích pro dočerpání. 

2. Návrhy na další čerpání z prostředků rezervy 

Schůze důvěrníků rozhodla jednomyslně, že dočerpání prostředků z rozpočtu na vzdělávací 

akce je možné i na jednotlivé třídy. Do konce školního roku 2022/2023 není nutné čerpat 

prostředky z této kategorie pouze plošně na celou školu. 

 

Schůze důvěrníků jednomyslně rozhodla o návrhu paní ředitelky o nákupu školních branek na 

školní hřiště z prostředků rezervy rozpočtu. 

3. Termín následující schůze 

Následující schůze proběhne v září 2023 po zvolení třídních důvěrníků na prvních třídních 

schůzkách. Termín stanoví a konání schůze zajistí stávající členové vedení spolku, aby byla 

zajištěna kontinuita. Na této schůzi proběhne volba předsedy spolku z důvodu skončení paní 

Ivany Černekové v této funkci. 

4. Různé 

Po zvolení nového vedení spolku bude nutné nechat zapsat tyto změny do rejstříku, aby byl 

aktuální. 

Doporučení paní ředitelky na příští školní rok bylo nestanovovat podmínku pro čerpání 

rozpočtu na vzdělávací akce pro celou školu, je to vhodnější po jednotlivých třídách. 

Paní ředitelka diskutuje se zástupci obce návrh na instalaci kamery na školní budovu z důvodu 

ničení školního majetku (školní hřiště). Přítomni důvěrníci návrh paní ředitelky podporují. 

Návrh ze strany důvěrníků na čerpání rozpočtu – relaxační pomůcky, je koupě Twisteru na 

druhý stupeň školy. 

Návrh ze strany důvěrníků je na příští školní rok stanovit položku příspěvků na výjezdy žáků 

na zahraniční studijní zájezdy se školou. Bude diskutováno v dalším školním roce. 



Paní ředitelka navrhuje využití přebytku rozpočtu na koupi licence – Umíme to. Důvěrníci 

potvrdili tuto možnost. Opět je možné čerpání z přebytku rozpočtu. 

5. Závěr 

Vzájemné poděkování za spolupráci a výzva k pokračování v práci pro SRPŠ i v dalším 

školním roce pro stávající důvěrníky. 

 

Zapsala: Ivana Černeková 


